АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

u s a /s r ia  г. Дальнегорск № -  /иг

О наделении Муниципального казенного учреждении
«Обслуживающее учреждение»

статусом специализированной службы
по вопросам похоронного дела

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа,

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить Муниципальное казенное учреждение «Обслуживающее

учреждение» статусом специализированной службы по вопросам похоронного

дела.

2. Внести в Устав Муниципального казенного учреждения «Обслуживающее

учреждение», утвержденный постановлением администрации Дальпегорского

городского округа 21.12.2011 № 964-па следующие изменения:

1) пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществления полномочий специализированной службы по вопросам

похоронного дела.»;

2) пункт 2.2 дополнить подпунктом 2.2.7 следующего содержания:

«2.2.7. Осуществляет полномочия специализированной службы по вопросам

похоронного дела на территории Дальнегорского городского округа.»;

3) пункт 2.3 дополнить подпунктом «м» следующего содержания:

2

«м) услуги специализированной службы по вопросам похоронного дела.».

3. Директору Муниципального казенного учреждения «Обслуживающее

учреждение» Язвенко А. И. зарегистрировать изменения в Уставе Муниципального

казенного учреждения «Обслуживающее учреждение» в соответствии с

действующим законодательством.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Дальнегорского городского округа и опубликовать в газете «Трудовое слово».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа,

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

И.о. Главы Дальнегорского
городского округа В.Н. Колосков